
COMLINE DI SCORDIA
Provincia di Catania

Iel.095/657 I 40

Corpo di Polizia Municipale

N. ro{1 12023 Reg. Ordinanze Dirigenziali'

OGGBTTO: LAVORI DI SCAVO LUNGO LA STRADA ..SALTO DI PRIMAVERA,, C.DA

MONTAGNA

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIAMUNICIPALE

VISTA la comunicazione, Prot. n. 12610 de]t25.05.202023, della società E-DISTRIBUZIONE S.P.A, con la

quale comunica che a far data dal 03.06,2023 effettuerà lavori di scavo, costituente interferenza con la FF.SS

al Km 267+959, nella strada ricadente nel Comune di Scordia denominata " Salto di Primavera "., con

conseguente chiusura al transito per I'intera giornata';

VISTI gli articoli 6 e I del nuovo codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, che

attribuisòono espressamente al Sindaco la competenza alla regolametttazione del traffico e della sosta nel

centro urbano;

VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 04.0L.2023 con la quale il sottoscritto Sebastiano Calleri è stato

nominato Responsabile del corpo di Polizia Municipale di questo comune;

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle lnfrastrutture prot. 16742 de\22.02.2010 in cui si ribadisce e si chiarisce

che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 26712000,

competonò ai Responsabili di posizione Organizzativa, formaltnente individuati dal Sindaco, gli atti relativi

alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che non siano

espressamente assegnati dalla legge alla corlpetenza di altri Organi;

- la circolare prot. 381 del 28 gennaio 20!l dello stesso Ministero Delle Infrastrutture in cui vengono

precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Predisposixione delle

Ortlinonze tli regolamentazione dellu circoluzione stradale;

RITENUTO opportuno per motivi di viabilità e di sicurezza pubblica. ed al fine di consentire i lavori di

scavo da parte della società E-Distribuzione S.P.A. con sede a Rorna in Via Ombrone n. 2, vietare il transito

nella strada ricadepte nel Cornune di Scordia denorninata "Salto di Prirnavera", in corrispondenza della

FF.SS al Km 267+959, per l'intera giornata del 03 Giugno2023;

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 3010411992 n.285;

VISTO il Decreto Legislativo 1010911993 n. 360;

ORDINA

E,' vietato il transito nella strada ricadente nel Comune di Scordia denorninata " Salto di Primavera " , ill
corrispondenza della FF.SS al Km 267+959, per l'intera giornata del 03 Giugno 2023 e comunque fino a
completa ultirnazione dei lavori.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è revocata.

Comune di scorttia - Corpo di Polizia Municipale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
7
7
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



La ditta esecutrice in esecuzione della presente provvederà all'apposizione della prescritta segnaletica nei

trafti interessati ai lavori e per la regolazione del transito veicolare.
Le Forze dell'Ordine cureranno l'esatta osservanza della presente.

DISPONE

La trasmissione, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, della presente ordinanza:

. Alla Società E-Distribuzione S.P.A.:
o Alla Caserma Carabinieri di Scordia:
o All'Ufficio messi Comunali;
o Al CED;
. Ai Cittadini residenti nella zona interessata ai lavori.

Scordia,2T Maggio2023

P.M.

Comtrne di Scordia Corpo di Polizia Municipale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
7
7
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


